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PAGARÉ N° 060136100006171 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
                

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 10.325.217 28-may-19 31-may-19 4 19,34% 29,01% 2,23% $ 30.455,98 

$ 10.325.217 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% $ 229.445,83 

$ 10.325.217 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $ 236.925,26 

$ 10.325.217 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $ 237.379,27 

$ 10.325.217 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 229.665,39 

$ 10.325.217 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 234.880,48 

$ 10.325.217 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 226.478,47 

$ 10.325.217 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 232.719,03 

$ 10.325.217 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 231.124,36 

$ 10.325.217 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 219.194,95 

$ 10.325.217 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 233.174,33 

$ 10.325.217 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 222.733,00 

$ 10.325.217 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 224.499,53 

$ 10.325.217 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 216.431,72 

$ 10.325.217 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 223.697,97 

$ 10.325.217 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 225.643,86 

$ 10.325.217 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 218.977,69 

$ 10.325.217 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 223.354,31 

$ 10.325.217 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 213.326,14 

$ 10.325.217 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 216.119,01 

$ 10.325.217 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 82.684,89 

         

VALOR INTERESES    $ 4.408.911,47 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 10.325.217,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 1.677.339,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 29/AGO./2017 AL 27/MAYO/2019 $ 5.071.314,59 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 28/MAYO/2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 4.408.911,47 

OTROS CONCEPTOS $ 2.054.820,00 

VALOR A PAGAR $ 23.537.602,06 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 
  

 
  

  

PAGARÉ N° 060136100006172 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 2.085.462 28-may-19 31-may-19 4 19,34% 29,01% 2,23% $ 6.151,42 

$ 2.085.462 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% $ 46.342,91 

$ 2.085.462 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $ 47.853,58 

$ 2.085.462 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $ 47.945,28 

$ 2.085.462 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 46.387,25 

$ 2.085.462 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 47.440,58 

$ 2.085.462 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 45.743,57 

$ 2.085.462 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 47.004,02 

$ 2.085.462 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 46.681,93 

$ 2.085.462 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 44.272,46 

$ 2.085.462 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 47.095,98 

$ 2.085.462 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 44.987,07 

$ 2.085.462 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 45.343,86 

$ 2.085.462 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 43.714,35 

$ 2.085.462 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 45.181,97 

$ 2.085.462 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 45.574,99 

$ 2.085.462 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 44.228,58 

$ 2.085.462 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 45.112,56 

$ 2.085.462 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 43.087,09 

$ 2.085.462 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 43.651,19 

$ 2.085.462 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 16.700,49 

         

VALOR INTERESES    $ 890.501,12 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 2.085.462,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 189.980,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 01/MARZO/2018 AL 27/MAYO/2019 $ 716.795,12 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 28/MAYO/2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 890.501,12 

OTROS CONCEPTOS $ 311.292,00 

VALOR A PAGAR $ 4.194.030,24 

 
  

 
  

  

VALOR TOTAL A PAGAR $ 27.731.632,30 
 

 

SON: VEINTISIETE MIILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 

DOS PESOS M/CTE. 
 
 

Atentamente, 
 

 
 

 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga  

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com

